Док је Исус излазио из воде, угледао је Св. Јован како се отворише небеса, и [Свети Дух](#) у облику голубице сиђе на Исуса Христа, и са неба се чу глас: "Ово је син мој љубазни, који је по мојој вољи!" Овај тренутак представља објављивање Богочовска и јавно увођење Исуса Христа у [спаситељску](#) дужност. Слави се 6/19. јануара.

Христос на [иконама](#) обично стоји наг у [Јордану](#), Претеча на обали реке, једну руку држи на Христовој глави, другу уздигнуту. Са неба, у светлосном млазу, спушта се голуб у виду [Светог Духа](#). Са друге стране реке су [Анђели](#), носе Христову одећу.